
Zarządzenie Nr 06/02/2026 

Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego Obchodów Międzynarodowego Roku 

Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju ONZ 

Na podstawie art. 4 pkt 1 w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie 

Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2026 r., poz. 94), w związku 

z rezolucją Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych ustanawiającą rok 2026 

Międzynarodowym rokiem wolontariuszy na rzecz zrównoważonego rozwoju i powierzeniem przez 

Przewodniczącą Komitetu ds. Pożytku Publicznego Narodowemu Instytutowi Wolności - Centrum 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego roli punktu kontaktowego, zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Tworzy się Komitet Organizacyjny Obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu na rzecz 

Zrównoważonego Rozwoju ONZ, zwany dalej „Komitetem". 

2. Celem utworzenia Komitetu jest zapewnienie koordynacji w Rzeczypospolitej Polskiej obchodów 

Międzynarodowego Roku Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju ogłoszonego przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych. 

3. Komitet zostaje utworzony z dniem podpisania niniejszego zarządzenia i działa do dnia, w którym 

zostaną zakończone prace i działania, do których został powołany, nie później jednak niż do 5 

grudnia 2026 r. 

§2 

1. W skład Komitetu wchodzą przedstawiciele organizacji i instytucji, które włączają się w organizację 

obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju. 

2. Lista członków Komitetu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku braku możliwości uczestniczenia w pracach Komitetu przez jego członka, dana 

organizacja może delegować zastępcę, informując o tym Dyrektora NIW-CRSO oraz Komitet. 

§3 

Do zadań Komitetu należy w szczególności: 

1) opracowanie programu obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu na rzecz 

Zrównoważonego Rozwoju; 

2) pełnienie roli konsultacyjnej i doradczej dla NIW-CRSO w zakresie koordynacji obchodów 

Międzynarodowego Roku Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego Rozwoju; 

3) aktywne włączenie się w organizację obchodów poprzez działania organizacji 

reprezentowanych przez członków Komitetu; 

4) promocja obchodów Międzynarodowego Roku Wolontariatu na rzecz Zrównoważonego 

Rozwoju w Polsce i za granicą; 



5) podejmowanie wszelkich innych działań i inicjatyw dla zapewniania celu, dla którego Komitet 

został powołany. 

§4 

1. Nadzór na pracami Komitetu sprawuje Dyrektor NIW-CRSO, który jest jego Przewodniczącym. 

2. Dyrektor NIW-CRSO wskazuje spośród członków Komitetu Sekretarza Komitetu. 

3. Komitet obraduje na posiedzeniach, zwoływanych przez Przewodniczącego co najmniej raz na dwa 

miesiące. 

4. Pierwsze, inauguracyjne posiedzenie, będzie miało miejsce w terminie wyznaczonym przez 

Dyrektora NIW-CRSO oraz odbędzie się w formie stacjonarnej. Kolejne posiedzenia mogą się 

odbywać w formie hybrydowej (zdalnie i stacjonarnie). 

5. Formę, miejsce i termin posiedzeń Komitetu określa Przewodniczący Komitetu w porozumieniu z 

sekretarzem Komitetu. 

6. Komitet podejmuje decyzje w formie uzgodnień, bądź głosowania. 

7. Głosowanie jest ważne, jeśli w posiedzeniu Komitetu bierze udział co najmniej połowa członków. 

Decyzje są podejmowane większością zwykłą głosów obecnych. 

8. Sekretarz Komitetu po każdym posiedzeniu sporządza notatkę z prac Komitetu. 

§S 

Praca w Komitecie ma charakter nieodpłatny i jego członkowie nie otrzymują z tego tytułu 

wynagrodzenia. 

§6 

1. Obsługę organizacyjną i administracyjno-biurową Komitetu zapewnia NIW-CRSO. 

2. NIW-CRSO zapewnia także koordynację prac Komitetu. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Kier 
Biuro 

Radca prawny, Ah a Stackiewicz 
.J 

§7 

Narod(lw I 
Centrum R,>t\\OJ ' 11,1tcbk1cgo 


